
 

 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ 

ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

01.04.2014 №  218 

г. Биробиджан 

Об  аттестации 

педагогических работников 

 

В соответствии с Порядком аттестации педагогических работников 

государственных и муниципальных образовательных учреждений, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 24.03.2010  № 209 и на основании решения аттестационной  

комиссии   от 28.03. 2014 года 

ПРИКАЗЫВАЮ:   

1. Присвоить высшую квалификационную категорию по должности  

«учитель» на период с 28.03.2014 по 28.03.2019 г.г.: 

 Губановой Марине Витальевне, учителю начальных классов МКОУ 

«Начальная общеобразовательная школа с. Ленинское»; 

Парфенович Ольге Юрьевне, учителю начальных классов МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа № 8».  

2. Подтвердить высшую квалификационную категорию по должности  

«учитель» на период с 28.03.2014 по 28.03.2019 г.г.: 

Жуковой Светлане Павловне, учителю английского языка МБОУ 

«Начальная общеобразовательная школа № 14»; 

Логвиненко Любови Аркадьевне, учителю физики МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 18 п. Теплоозерск»; 

Мильгром Валентине Владимировне, учителю начальных классов 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1». 

3. Подтвердить высшую квалификационную категорию по должности  

«воспитатель» на период с 28.03.2014 по 28.03.2019 г.г. Кузьминой Ольге 

Борисовне, воспитателю МКДОУ «Детский сад компенсирующего вида        

№ 21».  

4. Подтвердить высшую квалификационную категорию по должности  

«преподаватель» на период с 28.03.2014 по 28.03.2019 г.г.: 

Кяполайте Светлане Алоизовне, преподавателю специальных 

дисциплин ОГОБУ СПО «Биробиджанский областной колледж культуры»;



2 
 

 Парахину Анатолию Николаевичу, преподавателю специальных 

дисциплин ОГОБУ СПО «Биробиджанский областной колледж культуры»;  

 Войнову Александру Алексеевичу, преподавателю специальных 

дисциплин ОГОБУ СПО «Биробиджанский областной колледж культуры»; 

Фоменковой Нине Константиновне, преподавателю экономики и 

менеджмента ОГОБУ СПО «Биробиджанский областной колледж культуры». 

5. Подтвердить высшую квалификационную категорию по должности  

«учитель-логопед» на период с 28.03.2014 по 28.03.2019 г.г. Поповой Татьяне 

Борисовне, учителю-логопеду МБДОУ «Центр развития ребенка - детский 

сад № 45». 

6. Подтвердить высшую квалификационную категорию по должности  

«мастер производственного обучения» на период с 28.03.2014 по      

28.03.2019 г.г. Щербакову Александру Николаевичу, мастеру 

производственного обучения областного государственного 

профессионального образовательного бюджетного учреждения 

«Политехнический техникум». 

7. Присвоить высшую квалификационную категорию по должности  

«преподаватель», «педагог дополнительного образования» на период с 

28.03.2014 по 28.03.2019 г.г. Эскину Евгению Самуиловичу, преподавателю 

физкультуры областного государственного профессионального 

образовательного бюджетного учреждения «Профессиональное училище      

№ 7». 

8. Подтвердить первую квалификационную категорию по должности  

«учитель» на период с 28.03.2014 по 28.03.2019 г.г.: 

Абрамовой Татьяне Ивановне, учителю математики МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 5 с. Камышовка»;  

Андриевской Галине Алексеевне, учителю математики МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа № 1»; 

Басакиной Ольге Викторовне, учителю начальных классов МБОУ 

«Начальная общеобразовательная школа № 14»; 

Близнец Рабиге Рафиковне, учителю истории и обществознания МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа № 5 с. Камышовка»; 

Вялкову Евгению Павловичу, учителю технологии СБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 5 с. Камышовка»; 

Гаврилюк Надежде Валентиновне, учителю немецкого языка филиала 

МКОУ «Основная общеобразовательная школа села Благословенное имени 

Героя Советского Союза Георгия Дорофеевича Лопатина «Основная 

общеобразовательная школа» в селе Нагибово; 

Гудковой Елене Юрьевне, учителю математики НОУ «Школа-интернат 

№ 27 среднего (полного) общего образования ОАО «РЖД»;  

Залесской Галине Владимировне, учителю русского языка и 

литературы МКОУ «Средняя общеобразовательная школа с. Найфельд»;  

Ивасевой Елене Ивановне, учителю начальных классов МБОУ 

«Начальная общеобразовательная школа № 14»; 



3 
 

Киреевой Светлане Евгеньевне, учителю начальных классов МБОУ 

«Начальная общеобразовательная школа № 14»;  

Наконечной Марине Хазбиевне, учителю биологии МКОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 6»; 

Щербаковой Елене Владимировне, учителю истории и обществознания 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 10». 

9. Подтвердить первую квалификационную категорию по должности  

«преподаватель» на период с 28.03.2014 по 28.03.2019 г.г. Аленниковой 

Ларисе Валерьевне, преподавателю химии областного государственного 

профессионального образовательного бюджетного учреждения 

«Сельскохозяйственный техникум». 

10. Подтвердить первую квалификационную категорию по должности  

«воспитатель» на период с 28.03.2014 по 28.03.2019 г.г.: 

Булатовой Марине Ивановне, воспитателю МКДОУ «Детский сад  

с. Дежнево»; 

 Ивановой Ирине Владимировне, воспитателю МКДОУ «Центр 

развития ребенка – детский сад № 45»; 

Кулиненко Ольге Викторовне, воспитателю МКДОУ «Центр развития 

ребенка-детский сад № 45»; 

Ивановой Татьяне Степановне, воспитателю МКОУ «Средняя 

общеобразовательная школа села Екатерино-Никольское»; 

Костял Надежде Евгеньевне, воспитателю НДОУ «Детский сад № 244 

ОАО «РЖД»; 

Прошиной Елене Юрьевне, воспитателю МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 4 с. Даниловка»; 

Тюкавкиной Елене Панфиловне, воспитателю логопедической группы 

МКДОУ «Детский сад № 4 г. Облучье»; 

Третьяковой Любови Васильевне, воспитателю МБДОУ «Детский сад 

№ 44». 

11. Присвоить первую квалификационную категорию по должности  

«учитель» на период с 28.03.2014 по 28.03.2019 г.г.: 

 Декиной Валентине Викторовне, учителю технологии филиала МКОУ 

«Основная общеобразовательная школа с. Благословенное имени Героя 

Советского Союза Георгия Дорофеевича Лопатина» «Основная 

общеобразовательная школа» с. Нагибово; 

Радионенко Ольге Викторовне, учителю начальных классов МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа № 3 п. Смидович». 

Соломиной Оксане Викторовне, учителю начальных классов МКОУ 

«Начальная общеобразовательная школа с. Бабстово». 

 13. Присвоить первую квалификационную категорию по должности 

«воспитатель» на период с 28.03.2014 по 28.03.2019 г.г.:  

Кушнаревич Елене Викторовне, воспитателю ОГОБУ для детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения родителей «Детский дом № 5»; 



4 
 

Ленкиной Наталье Петровне, воспитателю МКДОУ «Детский сад         

№ 31»; 

Милушиной Валентине Владимировне, воспитателю МКДОУ «Центр 

развития ребенка – детский сад № 45»; 

Поповой Ирине Ефимовне, воспитателю МДОУ «Детский сад №7         

п. Смидович»; 

Публиченко Наталье Викторовне, воспитателю НДОУ «Детский сад     

№ 244 ОАО «РЖД» с. Волочаевка; 

Суминой Елене Ивановне, воспитателю ОГОБУ для детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей «Детский дом № 1»; 

Торопкиной Анне Анатольевне, воспитателю ОГОБУ для детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей «Детский дом № 5. 

14. Присвоить первую квалификационную категорию по должности 

«преподаватель» на период с 28.03.2014 по 28.03.2019 г.г. Ковриженко 

Евгению Анатольевичу, преподавателю физкультуры областного 

государственного профессионального образовательного бюджетного 

учреждения «Технологический техникум». 

15. Подтвердить первую квалификационную категорию по 

должности «мастер производственного обучения» на период с 28.03.2014 по 

28.03.2019 г.г. Нестеренко Екатерине Петровне, мастеру производственного 

обучения областного государственного профессионального образовательного 

бюджетного учреждения «Технологический техникум». 

16. Присвоить первую квалификационную категорию по должности 

«педагог дополнительного образования» на период с 28.03.2014 по 

28.03.2019 г.г. Рожковой Светлане Алексеевне, педагогу дополнительного 

образования МАОУ ДОД «Центр детского творчества». 

 17. Подтвердить первую квалификационную категорию по 

должности «учитель-логопед» на период с 28.03.2014 по 28.03.2019 г.г. 

Стадникову Владимиру Геннадьевичу, учителю-логопеду МБОУ «Начальная 

общеобразовательная школа № 14». 

 

 

Председатель комитета                                                                   Т.М. Пчелкина 

 

 

 

 

 

 

 

 
Брайченко А.П. 

 


